[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.11.2011

№ 189
пгт.Излучинск

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления городского поселения Излучинск

Во исполнение постановления администрации поселения от 21.11.2011 № 186 «О мерах по противодействию коррупции в органах местного самоуправления городского поселения Излучинск»:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления городского поселения Излучинск на       2012–2013 годы согласно приложению.
2. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения (В.Н. Жуйкова) опубликовать данное постановление в районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации поселения М.А. Обрящикову.
Глава  администрации  поселения                                                      А.Б. Кудрик
Приложение к постановлению

администрации поселения

от 22.11.2011 № 189
План мероприятий

по противодействию коррупции в органах местного самоуправления городского поселения Излучинск

на 2012-2013 годы

	№

п/п

	Мероприятия по противодействию коррупции
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение анализа правовой базы органов местного самоуправления поселения, направленного на выявление коррупционных факторов в ранее принятых нормативных правовых актах поселения

	ежеквартально

	юридический отдел
(Р.Г. Валиуллина)

	2.
	Внесение изменений в принятые муниципальные правовые акты поселения, в которых выявлены коррупциогенные факторы
	по мере
необходимости

	юридический отдел

(Р.Г. Валиуллина),
руководители структурных подразделений

	3.
	Проведение антикоррупционной экспертизы правовых актов поселения, обобщение практики организации проведения    антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

	постоянно
	юридический отдел

(Р.Г. Валиуллина)

	4.
	Осуществление мероприятий по исключению из устава поселения, муниципальных нормативных правовых актов поселения положений, дублирующих нормы закона
	по мере
необходимости

	юридический отдел

(Р.Г. Валиуллина)

	5.
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями федеральных законов, нормативных правовых  актов ХМАО – Югры по вопросам противодействия коррупции

	по мере
необходимости

	юридический отдел

(Р.Г. Валиуллина),
руководители структурных подразделений

	6.
	Проведение мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов
	постоянно
	юридический отдел

(Р.Г. Валиуллина)

	7.
	Совершенствование системы учета муниципального имущества
	постоянно
	отдел по управлению
муниципальным имуществом
(Е.В. Глотова)

	8.
	Организация и проведение инвентаризации муниципального имущества
	3, 4 квартал
текущего года

	отдел по управлению
муниципальным имуществом
(Е.В. Глотова)

	9.
	Внедрение в практику механизма ротации муниципальных служащих
	постоянно
	отдел обращения граждан и  организационной работы

(А.И. Водолазская)

	10.
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих, в обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	4 квартал
2012 года

	отдел обращения граждан и  организационной работы

(А.И. Водолазская)

	11.
	Организация функционирования официального сайта поселения в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009     № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» для размещения на нем, в частности: сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Излучинск; информации о деятельности  органов местного самоуправления поселения; муниципальных  услугах (работах), муниципальных функциях (услугах)

	постоянно
	главный специалист службы по организации общественной безопасности

(С.А. Верещагин)

	12.
	Обеспечение действенного функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	постоянно
	отдел обращения граждан и  организационной работы

(А.И. Водолазская)

	13.
	Обеспечение мер по усилению контроля за использованием средств местного бюджета
	постоянно
	управление по экономике,  финансам и бюджетному
учету
(В.А. Берновик)

	14.
	Обеспечение мер по оптимизации предоставления муниципальных услуг
	постоянно
	руководители структурных подразделений

	15.
	Осуществление  в соответствии с муниципальными правовыми актами поселения проверки достоверности и полноты сведений, представленных муниципальными служащими администрации поселения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и соблюдения требований к служебному поведению

	по мере
поступления
информации
	отдел обращения граждан и  организационной работы

(А.И. Водолазская)

	16.
	Усиление контроля за достоверностью персональных данных, сведений об имущественном положении, представляемых при прохождении муниципальной службы и при поступлении на муниципальную службу в администрацию поселения

	постоянно и при поступлении на работу
	отдел обращения граждан и  организационной работы

(А.И. Водолазская)

	17.
	Проведение «прямых телефонных линий» с жителями поселения в структурных подразделениях администрации поселения

	согласно графику
	руководители структурных подразделений

	18.
	Функционирование «горячей линии» для реагирования на факты коррупции в органах местного самоуправления поселения
	постоянно
	отдел обращения граждан и  организационной работы

(А.И. Водолазская)

	19.
	Обеспечение контроля за исполнением настоящего Плана и представление один раз в год  главе администрации поселения доклада о ходе его реализации
	постоянно,

отчет 25 декабря соответствующего года
	управляющий делами

(М.А. Обрящикова)

	20.
	Обеспечение функционирования рабочей группы по формированию Реестра муниципальных услуг органов местного самоуправления поселения
	постоянно
	управление по экономике,  финансам и бюджетному
учету
(В.А. Берновик)

	21.
	Разработка регламентов предоставления муниципальных услуг в городском поселении Излучинск
	1 квартал
2011 года
	управляющий делами

(М.А. Обрящикова)

	22.
	Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципальных правовых актов, затрагивающих интересы граждан, для ознакомления
	по мере
необходимости
	руководители структурных подразделений,

главный специалист службы по организации общественной безопасности

(С.А. Верещагин)

	23.
	Проведение юридических консультаций гражданам, проживающим на территории поселения
	по мере
обращения
граждан
	юридический отдел
(Р.Г. Валиуллина)